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28 marca 2014

Uroczyste obchody Dnia Pamięci Ofiar Katynia

11 kwietnia

Prezydent Kielc, Instytut Pamięci Narodowej oraz stowarzyszenie „Kielecka Rodzina
Katyńska” zapraszają na uroczyste obchody Dnia Pamięci Ofiar Katynia. W programie
obchodów organizatorzy zaplanowali otwarcie wystawy plenerowej pt. „Zbrodnia Katyńska”
zorganizowanej przez delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach, uczczenie
pamięci poległych pod pomnikiem katyńskim na cmentarzu partyzanckim, odsłonięcie
rzeźby pt. „Sen”. Obchody zakończy msza święta w intencji ofiar w kościele garnizonowym
w Kielcach.

Wiosną 1940 roku zostało rozstrzelanych co najmniej 21 768 obywateli Polski w tym ponad
10 tys. oficerów wojska i policji, na mocy decyzji najwyższych władz Związku
Socjalistycznych Republik Radzieckich zawartej w tajnej uchwale z 5 marca 1940 roku (tzw.
decyzja katyńska). Egzekucji ofiar, uznanych za wrogów władzy sowieckiej i zabijanych
strzałami w tył głowy z broni krótkiej, dokonała radziecka policja polityczna NKWD. W
latach 1940–1990 władze ZSRR zaprzeczały swojej odpowiedzialności za zbrodnię katyńską,
lecz 13 kwietnia 1990 roku oficjalnie przyznały, że była to jedna z ciężkich zbrodni
stalinizmu.

Uroczyste obchody 74. rocznicy Zbrodni Katyńskiej rozpocznie przejście „Marszu Pamięci”
na  kielecki Rynek, gdzie o godzinie 10.40 zostanie  otwarta wystawa plenerowa „Zbrodnia
Katyńska” zorganizowanej przez delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach. O
godzinie 11.00 delegacje uczestników „Marszu Pamięci” złożą wieńce oraz znicze pod
pomnikiem Katyńskim na Cmentarzu Partyzanckim i pomnikiem Sybiraków na Cmentarzu
Starym w Kielcach. Na skwerze Pamięci Ofiar Katynia odbędą się uroczystości związane z
odsłonięciem rzeźby pt. „Sen”: podniesienie flagi państwowej RP na maszt, odegranie
hymnu państwowego, przemówienia okolicznościowe, odsłonięcie rzeźby przez Prezydenta
Miasta Kielce w asyście dzieci oficerów zamordowanych w Miednoje i Bykowni, następnie w
kamieniu zostanie umieszczona urna z ziemią przywiezioną z miejsc kaźni polskich oficerów.
Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Kielcach zaprezentują
wiersz o. Eligiusza Dymowskiego pt. „Smoleńska Golgota 2010”. O godzinie 12.30
zakończą się uroczystości. Msza św. w intencji katyńskich ofiar odbędzie się o godzinie
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18.00 w Kościele Garnizonowym w Kielcach.

 


